„ tiam, & Unionem pofl liminio reducatur; Interea vero

„ Nobis humili cum Inflantia pro remedio relatum eflet

„ & illud: Quod a quibusdam Dominis Terreflribus
,
in

„ quorum videlicet Tenutis, & Poffefsionibus dicta Gens

„ Ruthenica commoratur, Perfonae Grseci Ritus (uti prae-

„ fertur) Unitorum Eccleflae non habita Juris Divini, pa-

„ riter & humani, eatenus ratione non minus, quam cum

„ in Schismate exiftentes, Favoribus Eccleflae
,
fe indignos

„ reddebant, adhuc ferviliter tractari aeque, ac fi natura

-

„ les eorum fubditi, Jobagyionesque forent, usque adeo,

„ ut praefati Domini, eorumque Officiales, veros Dei Sa-

9

y

cer-
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eerdotes, legitime ordinatos, & confecratos, non tantum

ad quotidianos labores ferviles, inftar aliorum Colono-

rum fuorum compellere, verum etiam captivare, verbe-

ribus
,
& mulctis afficere ,

aliaque aperte , & directe

Immunitati Ecclefiafticae, prorfus & injuri olifsime repu-

gnantia, non tantum circa Perfonas Ecclefiafticas, verum

etiam circa Ecclefiafticas aliaque loca, de jure exempta,

& res ipforum attentare, & perpetrare audeant, quod

fane non tantum in populi hujusmodi ad Gremium Eccle-

fiae revertentis
,
verum etiam in totius Chriitianitatis

fcandalum gravifsimum vergit, juftamque Dei Omnipo-

tentis, ac Regiam Vindictam merito provocat.

„ Propter quod Nos tum iram Dei avertere, tum

Scandalum hujusmodi amoliri, & ex eodem natum,

pabulandarumque adhuc Ovium redeundi obftaculum

tollere, infuper zelanti Regis Apoftolici eatenus Muneri

noftro providia circumfpectione refpondere, ex Autho-

ritatisque Noftrae Regiae plenitudine, per praefentes beni-

gne declarare voluimus
: quatenus Graeci Ritus fanctae

Romanae Ecclefiae Unitorum, tum Eccleliae ipfae, tum

Ecclefiafticae Perfonae
,
tum earum res, inApoftolico hocce

Regno noftro eadem prorfus Immunitate Ecclefiaftica

gaudere debeant, qua Ecclefiae, Perfonaeque Ecclefia-

fticae, & Res Fidelium fanctae Romanae Ecclefiae Latini

Ritus, ex Sacrorum Canonum Praefcripto, & Terreno-

rum Principum confenfu, Induitis, & Privilegiis effective

perfrui, gaudereque digriofcuiitur ; cujus intuitu Nos etiam

ulterius fub gravi indignatione noftra Regia fevere, fir-

Bb 2
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„ miterque mandamus
,
ut a praefentium infra declaranda

„ publicatione, nullus cujuscunque Status
, Authoritatis

,

„ Dignitatis, & praerogativae, Poteniiaeque fuerit, praeee-

„ claratae huic Graeci Ritus Unitorum Immunitati Ecclefia-

„ fiicae apertae, vel occulte ullo fub praetextu, vel etiam

„ praetenli ufus , & .confuetudinis
,
antequam unirentur, fub

„ velamine audeant contraire, iisdem prorfus fub poenis,

„ tum ab Ecclefiaftici, tum a faecularis Fori Judicibus, tum

„ etiam ,
fi opus fuerit, a Noltra Majeftate infligenris

,

„ quas Fidelium, Latini Ritus Immunitatem Eccieiiafticam

„ laedentes, de Jure, & Confuetudine Regni incurrunt:

„ Et hoc quidem Univerfis Fidelibus noltris Dominis Ma-

„ gnatibus Nobilibus, tum Ecclefiaftici, tum faecularis Fori

„ Judicibus & Juliitiariis, cunctis denique quatuor Statibus,

„ & Ordinibus, aliisque quihuscunque Subditis noltris ,

„ praefentium Notitiam habituris, modernis, & futuris
,

u:

,

„ fi toties nominati Graeci Ritus Uniti, in praedeclarata Im-

„ munitate fe laefos quaelti coram eis fuerint
, eorumque

„ Auxilium, & afsiltentiam imploraverint, Judicium, &
„ Jullitiam eisdem non minus

, & pariter ac Latinis fanctae

„ Matris Ecclefiae Fidelibus, eadem Immunitate gaudenti-

„ bus
,
adminiftrare debeatis

,
& teneamini : Ne vero Do-

„ mini Terreltres
,

in quorum Tenutis ejusmodi Graeci -

„ Ritus commorantur, anfam habeant benignifsimae hujus-

„ modi noftrae Difpofitioni contraveniendi ex ea ratione,

„ quod exemptione Fundorum, in quibus Ecclefiae, Paro-

„ chiae ,
reliquaque ad cultum Dei fpectantia ct nfiltunt

,

„ onera fervilia, hactenus eis praejtari folita diminuuntur.

me-
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,,
meminifie eos debere obligationis fuae Chriftianae ad ea,

„ quae cultui Dei necellaria funt, Subditis fuis providenda,

„ ideoque ut habita Incolarum cujusvis loci multitudinis

„ ratione ,
Ordinariorum loci Epifcoporum

, vel ab his

„ exmittendorum Vicariorum fuorum Generalium
,

aut

„ At chi- Diaconorum confcientiofa arbitrio, ubi, & quan-

„ tum hi neceiTarium pro Ecclefiis Parochiis, caemeteriis

„ fcholis judicaverint, tantundem Fundorum elimatur, in

„ quo fi Domini Terreitres fors pietatis erga Deum imme-

„ mores confentire noluerint, nihilominus Dei cultui afsi-

„ gnentur, & ipfo facto reddantur immunes ; eo vero in

„ cafu Domini Terreftres Locorum Jus Patronatus Eccle-

„ fiarum fibi non valeant vendicare, donec Univerfa
,
quae

„ ad hoc obtinendum facrorum Canonum inftituta exigunt,

„ prseftitilfe comperiantur; Quibus omnibus prasmifsis illud

etiam per expreffum declarandum elfe duximus; ut quo-

„ niam Graeci Ritus Sacerdotes conjugati elfent, ne Filii

„ eorum, utpote liberis parentibus nati, legitimoque ex

„ Matrimonio geniti ( nifi fponte Colonicales Sefsiones

„ aflumere, fefeque in rufticitatem ,
fervitutemque ipfi vel-

,, lent redigere) ad fervitutem, ftatumque ejusmodi adi-

„ gantur, & li qui hactenus, adacti elfent, Libertati in-

„ tegrae reftituantur
,
quoad Peifonas:

,, Nollemus tamen ut haec DeclaraUo Immunitatis

Ecclefialticae Graeci Ritus Uni orum ullo modo fuffrage-

„ tur iis, qui in Schismate, ac erga Sanctam Matrem

Ecclefiam inobedientia perfifterent : Imo clementi fsime

„ exoptamus, ut tam Dominorum, quam Subditorum illo-

Bb 3 rum
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rum in exigendis, horum in praeftandis folitis laborum

oneribus moleftia, ac confufio vitetur, pro utrorumque

commodo, ut Fefta, tum mobilia, tum articularia, &
pro Dicecefium varietate ab Ordinariis Locorum infti-

tuta, etiam Graeci Ritus Uniti, iisdem diebus celebrent,

quibus Latini celebrare confueverunt

:

„ His illo etiam adftipulato, quod fi Sanctorum ali-

quorum, quos Graeca Ecclefia fingulariter venerari con-

fuevit, Fefta celebrare voluerint, id fiat, confenfu Ordi-

nariorum
,
quo obtento

,
eisdem etiam diebus feftis

,

eorum proprii Domini Terreftres nullatenus eos pofsint

laboribus aggravare ; fine quorum Ordinariorum expreffo

itidem confenfu, novas fui Ritus Parochias
,
vel Ecciefias

eis licitum non fit erigere ; Et haec tandem praemiffa

omnia ,
ac juxta illa praefens etiam Caefareo Regium

Diploma, Mandatumque noftrum benignifsime volumus,

& jubemus per Ordinarios Locorum in Univerfis Comi-

tatibus fuarum Dicecefium, in quibus Graeci Ritus Uniti

degunt, tempore Congregationum Generalium publicari,

ut ad omnium quorum oportet, notitiam valeant perve-

nire, fi vero quipiam aufu temerario his omnibus relu-

ctantes apparerent ,
Ordinarii iidem Majeftati Noftrae

relationem fuperinde facere debeant, quatenus, fi opus

fuerit tam evidenti malo, feveriori etiam manu medela

tempeftive adhibeatur : Secus itaque nullus Fidelium

noftrorum facere praefumat, hoc autem benignum Diplo-

ma, & Mandatum noftrum, poftquam perlectum fuerit,

reddi femper, & reftitui volumus exhibenti. Datum in

.. Ci-
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11

11

11

Civitate noftra Vienna Aufiriae, die vigefima tertia men-

tis Augufti, Anno Domini Millefimo
,
fexcentelimo

,
no-

nagefimo Fecundo. Regnorum noftrorum Romani trige-

fimo, Hungariae & reliquarum trigefimo octavo, Bohemiae

vero Anno trigefimo fexto. LEOPOLDUS. (L. S.) Bla-

fius Jaklin, Epifcopus Nitrienfis, Joannes Maholanyi.